
令和６年度 二宮町公有資産活用調査に係るプロポーザル実施要領 

 

１ 趣旨 

令和６年度に実施する二宮町公有資産活用調査を委託するにあたり、受託候補者を公募型プロポ

ーザル方式により選定するために必要な事項を定めるものとする。 

 

２ 業務の概要 

(1) 件名 

令和６年度 二宮町公有資産活用調査委託 

(2) 目的 

二宮町では、平成２９年度に「二宮町公共施設再配置・町有地有効活用実施計画」を策定

（令和４年度に改定）し、各公共施設及び町有地について、短期（令和９年度まで）に実施する取

り組みを位置付けている。本業務は、公有資産の有効活用を目指すものであり、二宮町民温水

プール跡地及び国立小児病院跡地について、公募によるマーケットサウンディング（以下「サウ

ンディング」という。）を実施し、民間活力による今後の利活用の可能性等を調査するにあたっ

ての支援を行うものである。 

(3) 契約期間 

契約締結日から令和７年１月３１日まで（予定） 

なお、二宮町民温水プール跡地については、先行してサウンディングを実施し、１０月末まで

に結果の概要について報告を行うこと。 

(4) 業務内容 

「令和６年度 二宮町公有資産活用調査委託特記仕様書」のとおり 

 

３ 予算限度額（消費税及び地方消費税含む。） 

金 4,500,000円（税込） 

 

４ 参加資格要件 

次に掲げる要件を全て満たしている者とする。 

(１) 二宮町において「かながわ電子入札共同システム」で、令和５年・６年度に競争入札参加資格を

もち、営業種目としてコンサルの「都市計画及び地方計画」の登録を有すること。 

(２) 業務を円滑、的確に履行する十分な能力、体制を有していること。 

(３) 神奈川県に本店又は支店を有すること。 

(４) 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しない者であること。 

(５) 二宮町建設工事入札業者指名停止等措置要領に基づく停止措置を受けていない者であるこ

と。 



(６) 二宮町暴力団排除条例（平成２３年二宮町条例第２１号）第２条第２号に規定する暴力団、同条

第４号に規定する暴力団員等若しくは同条第５号に規定する暴力団経営支配法人等又は同条例

第７条に規定する暴力団員等と密接な関係を有すると認められる者でないこと。 

(７) 神奈川県暴力団排除条例（平成２２年神奈川県条例第７５号）第２３条第１項又は第２項の規定

に違反していない者であること。 

(８) 経営状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる者であり、適正な契約の履行が確

保されるものであること。 

(９) 次の公的資格を有する者とする。 

①ISO27001（情報セキュリティマネジメント） 

②ISO9001（品質マネジメント） 

③ISO14001（環境マネジメント） 

④ISO55001（アセットマネジメント） 

⑤プライバシーマーク 

(１０) 業務責任者として、技術士（都市及び地方計画）または RCCM（都市計画及び地方計画）の資

格を有し、また過去１０年以内に同種・同類業務を完了した実績を有する者を配置できるものとす

る。 

(1１) 担当技術者として、技術士（都市及び地方計画）または RCCM（都市計画及び地方計画）の資

格を有し、かつ過去１０年以内に同種・同類業務を完了した実績を有する者を配置できることとす

る。 

 

５ 説明会 

本プロポーザルに関して説明会は実施しない。 

 

６ 参加表明手続 

(１) 質問の受付 

・令和６年６月１３日（木）１７時まで（必着） 

・提出方法：質問書（様式１）により財務課財務契約班あてに電子メールで提出すること。 

・メールの標題は「プロポーザルに関する質問（事業者名）」とすること。 

・電子メール以外の方法で提出された質問に対しては回答できません。 

(２) 質問回答日 

・令和６年６月１７日（月） 

・回答方法：町公式ホームページに掲載 

(３) 提出書類 

ア 参加表明書（様式２） 

イ 参加概要調書（様式３） 

ウ 参加資格確認書（様式４） 

エ 業務実施体制書（様式５） 



オ 資格・実績確認書（様式６） 

(４) 提出先・提出方法 

・参加を希望する場合は、上記書類に必要事項を記入の上、財務課財務契約班あてにメールで

提出すること。 

・標題は「プロポーザル参加申込（事業者名）」とすること。 

・業務実績は、地方公共団体におけるサウンディング調査を含んだ業務の受託実績を記載するこ

と。 

・資格の証明書の写し、実績を確認できる書類（契約書の写し等）を併せて提出すること。 

（業務責任者の実績は５件まで記載できる。評価として考慮する。） 

・雇用関係を確認できる書類の写しを併せて提出すること。 

(５) 提出期間 

・令和６年６月２０日（木）１７時まで（必着） 

（持参の場合は、土日祝日を除く。） 

(６) 参加承認 

・令和６年６月２４日（月）に電子メールにて通知する。 

※このプロポーザルは予め参加承認を受けないと参加できません。 

 

７ 提案書等の受付 

参加資格要件の確認の結果、参加資格を有すると認められた者（以下「参加者」という。）から、次

のとおり提案書等を受け付けるものとする。 

(１) 提出書類 

ア 企画提案書提出書（様式７） １０部 

イ 企画提案書（様式８） １０部 

※仕上がりはA４サイズで５ページ以内で作成し、構成は自由とする(ページ番号を付番) 

※なお文字サイズは、１０ポイント以上とする。 

※作成にあたっては、本業務に実際に携わる担当者が手掛けること。 

※審査の公平を期すため、「参加表明書（様式２）」「参加概要調書（様式３）」「見積書（任意様

式）」以外に、会社名、ロゴマーク等作成者が特定される表示をしないこと。 

ウ 見積書（Ａ４、任意様式） １部 

※金額には、本業務実施に要する費用のすべてを含むものとする。 

※併せて、内訳について人件費、直接経費、間接経費、一般経費、消費税を改めて提示し、任

意書式で添付すること。 

(２) 提出先 

〒２５９－０１９６ 神奈川県中郡二宮町二宮９６１ 

二宮町 政策部 財務課財務契約班 

(３) 提出方法 

持参又は郵送すること。郵送の場合は、一般書留郵便又は簡易書留郵便で提出すること。 



(４) 提出期間 

令和６年７月８日(月) １７時まで（必着） 

 

８ 審査 

(１) 審査方法（書類審査） 

・受託候補者の選定にあたっては、厳正かつ公平な審査を行うため「令和６年度二宮町公有資産

活用調査委託に係る受託候補者選定委員会」（以下「選定委員会」という。）を設置する。選定委

員会において以下の評価基準に準拠し、提出書類の内容の審査を行い、競争性、透明性の確保

に配慮しながら、企画提案の内容、事業の実施能力等を評価・採点し、審議の上選定する。ただし、

見積書の提示金額が予算限度額を超えている場合には、審査から除外する。 

・審査方法は、審査項目ごとの評価点数の合計点数にて競う「総合評価方式」により行う。 

・選定委員会における審査（採点）は、非公開とする。（最終結果については公表する） 

評価項目 評価のポイント 配点 

技
術
者
の
資
格
・実
績 

技術者保有資格 

業務に従事する技術者の保有資格を評価する。 

（１人でも配置があれば配点とする。） 

認定ファシリティマネジャー（CFMJ） ５点 

空間情報統括監理技術者  ５点 

１０ 

業務責任者の実績 

業務責任者の１０年以内の同種・類似業務の合計

実績件数にて評価する。同種・類似業務は、地方

公共団体における「サウンディング調査を含んだ業

務」を指す。 

５ 

地域精通度の評価 

業務責任者・担当技術者いずれかの１０年以内の

県内同種・類似業務の実績件数にて評価する。同

種・類似業務は、地方公共団体における「サウンデ

ィング調査を含んだ業務」を指す。 

５ 

提
案
書
の
内
容 

実施方針 

(業務内容の理解度) 

二宮町における公共施設跡地の有効活用に向け

た方向性を踏まえ、マーケットサウンディングの方

針、作業工程が示されているか。 

２０ 

実施体制 
業務内容の趣旨を理解し、円滑な業務遂行のため

の実施体制となっているか。 
１０ 

業務の具体提案 

サウンディング調査を進めるうえで、高い効果が期

待される手法及びサウンディング支援の内容が提

案されているか。 

３０ 

アピールポイント 貴社のアピールポイントの提案がなされているか １５ 

見
積 見積書の妥当性 

「見積価格」は次の計算式により点数を算出する。 

４{（１－見積価格/予定価格）×４} ＋１ ＝点数 
５ 

合   計 １００ 

   ・提案内容に関する質疑があった場合には、令和６年７月１０日（水）９：００までに該当する参加者

へ電子メールにて送付する。メールを送付された参加者は、令和６年７月１０日（水）１７：００までに

回答を電子メールにて返信すること。 

 



(２) 審査結果の通知 

審査結果は、令和６年７月１６日（火）にメールにて参加者に通知する。ただし、審査結果につい

ての異議申し立ては受け付けないものとする。 

９ その他注意事項 

(１) 提出後における書類の差し替え及び再提出は認めない。 

(２) 提出書類に虚偽の記載をした場合は、提出書類を無効とする。 

(３) 提出書類は返却しない。 

(４) 書類の作成、提出及びその説明に係る費用は、提出者の負担とする。 

(５) 具体的な業務実施は、今回の提案書に記載された取り組み方法を反映しつつ、仕様書に基づ

いて町との協議の上で、契約締結後に着手する。 

(６) 二宮町情報公開条例に基づく開示請求があった場合には、原則として開示の対象文書となる

ものとする。ただし、事業を営むうえで、競争上または事業運営上の地位その他、利益を害すると

認められる場合には、あらかじめ文書により申し出ること。 

(７) 途中で辞退する場合は、「辞退届（様式９）」により届け出ること。 

 

１０ スケジュール 

募集告知開始 令和６年６月１０日（月） 

質問締切 令和６年６月１３日（木）１７時まで 

質問回答 令和６年６月１７日（月） 

参加表明手続締切 令和６年６月２０日（木）１７時まで 

参加資格確認結果通知書発送 令和６年６月２４日（月） 

提案書提出締切 令和６年７月８日（月）１７時まで 

提案内容に関する質問・回答 令和６年７月１０日（水） ※町から質問送付があった場合のみ 

審査結果の通知 令和６年７月１６日（火） 

契約事務手続 令和６年７月１９日（金）（予定） 

 

１１ 問合せ先 

(１) 参加申込・質問・承認、参加承認後の企画提案書提出 

二宮町 政策部 財務課 財務契約班 

TEL：０４６３-７１-３３１１  

Mail：zaisei@town.ninomiya.kanagawa.jp 

(２) 審査 

二宮町 政策部 施設再編課 施設再編推進班 

TEL：０４６３-７５-９４８３ 

Mail：shisetsu@town.ninomiya.kanagawa.jp 

mailto:zaisei@town.ninomiya.kanagawa.jp
mailto:shisetsu@town.ninomiya.kanagawa.jp

